- MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

í I INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO
INSTITUTO FEDERAL DE

DIRETORIA-GERAL CÃMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

' , - I! f COORDENADORIA SOCIOPEDAGÓGICA
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA

COMUNICADO CSP 013/2018

LISTA DE DOCUMENTOS FALTANTES E CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS (VAGAS

REMANESCENTES) - EDITAL 008/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Câmpus Presidente

Epitácio, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio da

Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado acerca da lista de documentos faltantes e

cronograma de entrevistas para alunos ingressantes na categoria de vagas remanescentes

no Programa de Auxílio Permanência.

ORIENTAÇÕES GERAIS

Conforme Edital 008/2017, para ingressar no Programa de Auxílio Permanência o

estudante deverá:

1) inscrever-se pelo SUAP;

2) entregar os documentos comprobatórios e;

3) participar da entrevista.

Em anexo é apresentada a lista da situação atual da inscrição dos estudantes. A lista

é organizada por ordem de prontuário, contém uma coluna explicitando a situação da

documentação e/ou os documentos faltantes e outra com a data, horário e servidor

responsável para realizar a entrevista.

1. Documentos Faltantes: o período para entrega de documentos com probatórios

faltantes é de 22 a 28 de março de 2018. A não comolementacão da documentação implica

no indeferimento da inscrição.

2. Entrevistas: ocorrerão de 22 a 28 de março de 2018, na Coordenadoria

Sociopedagógica (Bloco 2, Salas 11 e 12). Serão realizadas entrevistas somente com os

estudantes ingressantes no programa. O estudante que não puder comparecer na data e

horário agendados deverá entrar em contato com a Coordenadoria Sociopedagógica para

apresentar justificativa e realizar o reagendamento da entrevista. A não realização da

entrevista implica no indeferimento da inscrição.

Caso o prontuário do estudante inscrito não conste na lista em anexo, informe o erro

à Coordenadoria Sociopedagógica até 28 de março de 2018.

RESULTADO E RECURSOS

O deferimento ou indeferimento dos auxílios financeiros serão divulgados no mural

da Coordenadoria Sociopedagógica e endereço eletrônico do câmpus (pep.ifsp.edu.br) até

o dia 03 de abril de 2018. Após o resultado, o estudante terá até o dia 05 de abril de 2018

para questionar formalmente através do Formulário de Recurso.

TERMO DE COMPROMISSO

Os estudantes terão de 04 de abril de 2018 a 18 de abril de 2018 para entregar na

Coordenadoria Sociopedagógica o Termo de Compromisso, devidamente datado e

assinado, no qual terão acesso as regras do programa e informarão os dados bancários. A

não entrega do Termo de Compromisso inviabiliza o pagamento dos auxílios.

DISPOSIÇÕES FINAIS

O atendimento ao estudante está sujeito à disponibilidade orçamentária da Política

de Assistência Estudantil do câmpus.

Maiores informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pelo telefone 3281-9598 ou

na Coordenadoria Sociopedagógica - Bloco 02, Saias 11 e 12.

Presidente Epitácio, 21 de março de 2018.

írdo Nunes

'sicólogo
Coordenadória Sociopedagógica

2/2

ANEXO

Prontuário Reiação de Documentos Faltantes Entrevista

1716263
Indeferido - Aluno não ingressante por vagas remanescentes (fora do

prazo de inscrição).

1812432 OK-Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

28/03/2018, às

19:10 - Eduardo

1812441 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

28/03/2018, às

19:30- Eduardo

300001X OK-Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

22/03/2018, às
20:10 - Eduardo

3000036 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

22/03/2018, às

19:50 - Eduardo

3000087
Aluno: cópia simples correta da Carteira de trabalho (contrato);
Formulário de Solicitação de Auxílio Material.

Dispensado

3000117
Aluno: 1 foto 3x4;

Cópia simples do comprovante de endereço.

Entrevista:

23/03/2018, às
15:00-Tamara

3000192 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

23/03/2018, às

10:10 - Eduardo

3000206 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

28/03/2018, às

20:30 - Eduardo

3000214

Inscrição no SUAP;

Aluno: Declaração de Trabalhador Informal ou Sem Renda;
Esposo e Filha: cópia simples da Carteira de trabalho.

Dispensado

3000222 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

23/03/2018, às

19:30-Aline

3000249 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

22/03/2018, às

20:30 - Eduardo

3000281

Comprovante de endereço atual ou cópia simples do Contrato de
aluguel;

Formulário de Solicitação de Auxílio Material.

Entrevista:

22/03/2018, às

14:10 - Eduardo

3000303 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

22/03/2018, às

21:50 - Eduardo

3000311 Mãe: cópia simples correta da Carteira de trabalho (foto).
Entrevista:

22/03/2018, às

14:30 - Eduardo

3000338 OK- Aguardar a finalização do processo seletivo. Dispensado

3000354 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

22/03/2018, às
17:10-Eduardo

ANEXO

Prontuário Relação de Documentos Faltantes Entrevista

3000389 OK- Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

23/03/2018, às

20:00 - Aline

3000397

Inscrição no SUAP;
Aluno: cópia simples do RG e CPF, Declaração de Trabalhador Informal
ou Sem Renda e cópia simples da Carteira de trabalho;
Mãe: Declaração de Pensão Alimentícia.

Entrevista:

22/03/2018, às
16:10 - Eduardo

3000427 OK- Aguardar a finalização do processo seletivo. Dispensado

3000435 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

22/03/2018, às

16:30 - Eduardo

3000443 OK-Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

23/03/2018, às

10:30 - Tamara

3000478 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

23/03/2018, às
20:30-Aline

3000494 Aluno: Declaração de Trabalhador Informal ou Sem Renda.
Entrevista:

22/03/2018, às

19:10-Eduardo

3000508 OK-Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

22/03/2018, às

22:10- Eduardo

3000516 OK- Aguardar a finalização do processo seletivo. Dispensado

3000524 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

23/03/2018, às

19:00 - Aline

3000567
Inscrição no SUAP;

Pai e Mãe: cópia simples da Carteira de trabalho.

Entrevista:

22/03/2018, às
17:30- Eduardo

3000575 Aluno: Declaração de Trabalhador Informal ou Sem Renda.

Entrevista:

28/03/2018, às

19:50 - Eduardo

3000583 Aluno: cópia simples da Carteira de trabalho.

Entrevista:

23/03/2018, às
12:00 - Tamara

3000591 OK-Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

22/03/2018, às

16:50 - Eduardo

3000605 OK- Aguardar a finalização do processo seletivo. Dispensado

3000621 OK-Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

22/03/2018, às

19:30 - Eduardo

300063X OK-Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

23/03/2018, às
14:30 - Tamara

ANEXO

Prontuário Relação de Documentos Faltantes Entrevista

3000648 Formulário de Solicitação de Auxílio Material.

Entrevista:

23/03/2018, às
11:30-Tamara

3000656 OK- Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

28/03/2018, às
20:10 - Eduardo

3000664

Aluno: cópia simples do RG e CPF;
Mãe: cópia simples da Carteira de trabalho;
Irmão e Cunhada: cópia simples correta da Carteira de trabalho
(contrato).

Entrevista:

23/03/2018, às
11:00 - Tamara

3000737 OK- Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

22/03/2018, às
14:50 - Eduardo

3000753 OK - Aguardar a finalização do processo seletivo. Dispensado

3000818 OK-Aguardar a finalização do processo seletivo. Dispensado

3000834

Inscrição no SUAP;
Cópia simples do comprovante de endereço;
Irmão: Declaração de Trabalhador Informal ou Sem Renda e cópia
simples da Carteira de trabalho.

Dispensado

3000877 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

23/03/2018, às
12:10-Eduardo

3000907 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

22/03/2018, às
10:30 - Aline

3000915 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

22/03/2018, às
09:30 - Aline

3000958 Aluno: 1 foto 3x4.

Entrevista:

22/03/2018, às
10:00-Aline

3000966 Avó: cópia do extrato de pagamento da aposentadoria. Dispensado

3000982 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

23/03/2018, às
11:10 - Eduardo

3000991

Inscrição no SUAP;
Ficha de Inscrição (preenchimento verso);
Aluno: 1 foto 3x4;

Pai: cópia simples do RG e CPF, cópia do extrato de pagamento do
seguro desemprego;
Mãe: cópia simples do RG e CPF, Declaração de Trabalhador
Autônomo e cópia simples da Carteira de trabalho.

Entrevista:

23/03/2018, às
10:30 - Eduardo

3001024 OK - Comparecer na Entrevista.

Entrevista:

23/03/2018, às
10:50 - Eduardo

3001041 Inscrição no SUAP.
Entrevista:

23/03/2018, às
09:50 - Eduardo

ANEXO

Prontuário Relação de Documentos Faltantes Entrevista

3001059 OK- Comparecer na Entrevista.
Entrevista:

23/03/2018, às

11:30- Eduardo

3001083

Ficha de Inscrição;
Termo de Responsabilidade;
Aluno: cópia simples do RG e CPF e cópia simples da Carteira de
trabalho;

Pai: cópia simples da Carteira de trabalho.

Entrevista:

22/03/2018, às
11:00-Aline

3001121 Esposo: cópia simples correta da Carteira de trabalho (contrato).
Entrevista:

22/03/2018, às

21:30 - Eduardo

3001181

Aluno: cópia simples correta da Carteira de trabalho (qualificação civil
e contrato);

Primos: cópia simples do RG e CPF;
Prima: cópia simples do RG e CPF e cópia simples da Carteira de
trabalho.

Entrevista:

22/03/2018, às
20:50 - Eduardo

3001199
Ficha de Inscrição (preenchimento verso);
Aluno: Declaração de Pensão Alimentícia.

Entrevista:

22/03/2018, às

21:10- Eduardo

3001245 Inscrição no SUAP.
Entrevista:

23/03/2018, às

11:50- Eduardo

300127X Pai: Declaração de Pensão Alimentícia.
Entrevista:

23/03/2018, às

09:30 - Eduardo

3001296
Inscrição no SUAP;

Aluno: Declaração de Trabalhador Informal ou Sem Renda.

Entrevista:

23/03/2018, às

09:10 - Eduardo